謹啓
  時下、貴施設におかれましては益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。
 さて、この度下記の要領にて『秋田県北MR画像研究会』を開催させて頂く運びとなりました。
 なお、今回のテーマとして【拡散強調画像】を取り上げさせていただきます。ご多用の折恐縮
 ではございますが、お繰り合わせの上何卒ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白
秋田県北MR画像研究会 世話人一同

主催  秋田県北MR画像研究会
後援  (公社)秋田県診療放射線技師会

 第7回 秋田県北MR画像研究会

2016年 5月13日（金） 18 : 20 ～ 20 : 30

北秋田市民病院 大会議室
秋田県北秋田市下杉字上清水沢16-29     TEL ： 0186-62-7001

■ 本研究会は日本磁気共鳴専門技術者認定機構５ポイントとして認定されます。

■ 当日は参加費として1,000円頂戴いたします。

■ 当日はお弁当をご用意いたします。（なお、国公立等の施設にご所属の先生方におかれましては、

  事前にご所属施設の規則等をご確認の上、ご対応いただきますようお願い申し上げます。）

北秋田市民病院 鈴木 準 代表世話人挨拶 18:20

ランチョンセミナー

シーメンスヘルスケア㈱ 大澤 勇一/平山 知恵

『 拡散強調画像の基礎と最新技術 』 18:25

日時

会場

連絡先 秋田労災病院 中央放射線部 黒澤慎哉
    0186-52-3131

 司会  かづの厚生病院 川又 渉

認定試験

大館市立総合病院 野呂 憲一

『 考えてみよう!!  DWI試験問題  』 18:55

MRレクチャー

ADC        秋田労災病院 湯瀬 幸訓

『 ここまで知りたい!! DWIの応用 』 20:00

Computed DWI  JCHO秋田病院 成田 公輝

ディスカッション

全身      能代山本医師会病院 畠山 保雄

『 工夫してみよう!! 部位別DWI撮像のポイント 』 19:20

頭頸部   能代厚生医療センター 伊藤 泰伸

 脊椎･脊髄      北秋田市民病院 鈴木  準

---------- 休憩 ----------